4月25日（金）午後7時より、自然休養村管理センター二階で

第５回「きらり」定期総会が開催されました。

　石井裕市長をはじめ、市議会議員、区長などの来賓10名を

お迎えして、委任状を含む出席者48名で前年度の決算や活動

報告、新年度の予算や活動計画、そして役員人事の審議・承認

などが行われました。昨年に続いて吉田勇さんが議長を務めて、

スムースな議事進行のもと、柳善夫さんが新会長に選ばれました。

前会長の栗原さんが副会長としてサポートすることも決まり、他の

役員は留任となりました。また今里陽一郎さんと高田博さんが新たに運営委員となりました。

総会終了後は市長も交え30分ほどお茶会を行い、会員同士の親睦を深めました。

**********************************************************************************************

白浜地域づくり協議会「きらり」への入会はいつでもできます。白浜地域づくり協議会「きらり」への入会はいつでもできます。白浜地域づくり協議会「きらり」への入会はいつでもできます。白浜地域づくり協議会「きらり」への入会はいつでもできます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　「世代を超えた絆を深め、おだやかに暮らせる美しい白浜づくり」に参加してみませんか！「世代を超えた絆を深め、おだやかに暮らせる美しい白浜づくり」に参加してみませんか！「世代を超えた絆を深め、おだやかに暮らせる美しい白浜づくり」に参加してみませんか！「世代を超えた絆を深め、おだやかに暮らせる美しい白浜づくり」に参加してみませんか！

白浜地域づくり協議会「きらり」の運営委員会は毎月第二木曜日です！

〒２９５〒２９５〒２９５〒２９５-0102 南房総市白浜町白浜南房総市白浜町白浜南房総市白浜町白浜南房総市白浜町白浜3467-1 （南房総市役所白浜支所内）（南房総市役所白浜支所内）（南房総市役所白浜支所内）（南房総市役所白浜支所内）

第第第第102 102 102 102 号号号号

しらはま 協働 つうしん

発行発行発行発行：南房総市南房総市南房総市南房総市 白浜地域づくり協議会「きらり」白浜地域づくり協議会「きらり」白浜地域づくり協議会「きらり」白浜地域づくり協議会「きらり」 企画編集：地域づくり支援員（片桐・平野）企画編集：地域づくり支援員（片桐・平野）企画編集：地域づくり支援員（片桐・平野）企画編集：地域づくり支援員（片桐・平野）

〒２９５〒２９５〒２９５〒２９５-0192 南房総市白浜町白浜南房総市白浜町白浜南房総市白浜町白浜南房総市白浜町白浜3467-1 （南房総市役所白浜地域センター内）（南房総市役所白浜地域センター内）（南房総市役所白浜地域センター内）（南房総市役所白浜地域センター内）

平成平成平成平成26年年年年5月月月月No.1

TEL 0470-38-3463（きらり直通）（きらり直通）（きらり直通）（きらり直通） FAX 0470-38-2591

「きらり」第「きらり」第「きらり」第「きらり」第5555回総会回総会回総会回総会 無事終了無事終了無事終了無事終了

前年度 今年度 増減 摘要

333,056 320,745 △12,311

739,500 738,900 △600 南房総市交付金

0 0 0

82,484 126,412 43,928 ガイド料、ジャンパー代、預金利子等

1,155,040 1,186,057 31,017

        支出の部

前年度 今年度 増減 摘要

215,869 217,458 1,589 通信,消耗品,旅費等

618,426 612,424 △6,002 消耗品,燃料費,保険料等

３．予備費 0 0 0

　     　合　　計 834,295 829,882 △4,413

収入決算額収入決算額収入決算額収入決算額 金金金金 1,186,0571,186,0571,186,0571,186,057 円円円円

支出決算額支出決算額支出決算額支出決算額 金金金金 829,882829,882829,882829,882 円円円円

収入支出差引金額収入支出差引金額収入支出差引金額収入支出差引金額 金金金金 356,175356,175356,175356,175 円   　  （次年度へ繰り越します）円   　  （次年度へ繰り越します）円   　  （次年度へ繰り越します）円   　  （次年度へ繰り越します）

４．雑収入

           合    計

科目

１．総務費

２．事業費

平成25年度　白浜地域づくり協議会「きらり」決算報告

          収入の部

科目

１．前年度より繰越金

２．活動費交付金

３．寄付金

　4月24日（木）、ちょっと体を動かすと汗ばむような日でしたが、

女性は枯れたきんせんかと雑草の抜き取り、男性はプランター

に牛糞堆肥を鋤混みました。

　きれいに咲いていて、抜き

　 取るのはまだ惜しい気がする

きんせんかを、思い切って

抜き取り、その後に堆肥を

たっぷりと入れて鋤混みを

しました。

　5月1日（木）は午前中小雨模様のため、外作業を諦めて

花の情報館でマリーゴールドの苗の選別と、後からトレイに

直まきした分の鉢上げを行いました。最初鉢に播いた種の

発芽率が低く、およそ半分くらいしか育っていませんでした。

後から鉢上げする手間を考えると、直接鉢に種を播く方が

良さそうですが、発芽率が低すぎて考えものです。暫くは

試行錯誤を繰り返して、良い方法を見つけていきます。

　4月20日から5月10日まで、「めがね橋」付近の長尾川に

35匹もの鯉のぼりが泳ぐ姿が見られます。

　地元の青年を中心にした「めがね橋美観クラブ」（浅沼操会長）

が、地域の人たちが提供したものや、ネットで募り県外から寄贈

を受けたものを、多くの人に楽しんでもらおうと飾り付けました。

　撮影した5月1日午後は爽やかな風に気持ちが良さそうでした。

　　5月10日(土)　まちづくりチャレンジ事業発表会 13:30～16:00 富浦元気倶楽部

11日(日) 美化活動 9:00～11:00 大原台駐車場

11日(日) グラウンド・ゴルフ大会 13:00～16:00 白浜運動広場

15日(木) 花の会 9:00～11:00 地域センター玄関集合

22日(木) 花の会 9:00～11:00 地域センター玄関集合

****************************************************************************************

以上の活動は南房総市南房総市南房総市南房総市のホームページ内のみんみんネットみんみんネットみんみんネットみんみんネットにも随時掲載されます。

白浜地域づくり協議会「きらり」白浜地域づくり協議会「きらり」白浜地域づくり協議会「きらり」白浜地域づくり協議会「きらり」に参加したい方・興味のある方は、会議の様子など

いつでも自由に見学できます。白浜地域センターに常駐している支援員にお尋ねください。

平成平成平成平成26年年年年5月の「きらり」関連スケジュール月の「きらり」関連スケジュール月の「きらり」関連スケジュール月の「きらり」関連スケジュール

各活動グループのお知らせ

花の会花の会花の会花の会

めがね橋と鯉のぼり